
 

 

UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

Nr X/71/15 

z dnia 6 października 2015 roku 
w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2015 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2013 r.  poz. 

594 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) 

 

Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Zmienia  się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2015 rok  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2015 rok  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Zmienia się plan wydatków majątkowych  gminy Wąsosz na 2015 rok  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

Zmienia się plan dotacji udzielonych z budżetu   gminy Wąsosz w 2015 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2015 rok wynosi: 

 dochody    27 151 379,35 zł,  

  w tym: 

1. dochody bieżące  22 327 008,35 zł 

2. dochody majątkowe     4 824 371,00 zł 

 

 wydatki    27 997 781,35 zł, 

  w tym: 

1. wydatki bieżące   20 634 168,35 zł 

2. wydatki majątkowe    7 363 613,00 zł 

 

 przychody           1 353 062,00 zł 

 rozchody                 506 660,00 zł 

 deficyt  budżetu gminy            846 402,00 zł. 

 

 

 



§ 6 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

  

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Uzasadnienie: 

 

1. zwiększa się dochody i wydatki z tytułu zwiększenia dotacji na realizację zadań z zakresu spraw 

obywatelskich zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.250.2015.AD z dnia 17 września 2015 

roku, 

2. zmniejsza się następujące wydatki:: 

 wynagrodzenia i pochodne, wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń oraz opłaty z tytułu 

zakupu usług telekomunikacyjnych w urzędach gmin, 

 wynagrodzenia bezosobowe w ochotniczych strażach pożarnych, 

 zakup materiałów w dowożeniu uczniów do szkół, 

 zadanie inwestycyjne pn, Budowa kanalizacji sanitarnej”, 

 zakup usług pozostałych w oczyszczaniu miast i wsi, 

 

3. zwiększa się następujące wydatki: 

 wynagrodzenia, zużycie materiałów i zakup usług obcych  w szkołach podstawowych, 

 wynagrodzenia i pochodne oraz odpis na ZFŚS w świetlicy szkolnej w PSP Wąsosz, 

 zakup usług pozostałych w gospodarce odpadami,  

 

4. przesuwa się środki między paragrafami w Publicznym Gimnazjum w Wąsoszu oraz w przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

 

5. przesuwa się środki  z rezerwy ogólnej na  dotacje dla klubów sportowych, przeciwdziałanie alkoholizmowi 

oraz zakup usług pozostałych w gospodarce odpadam. 



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów gminy Wąsosz na 2015 rok
Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr X/71/15 z dnia 6 października 2015 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 5 420,0091 629,00 97 049,00

75011 Urzędy wojewódzkie 5 420,00 69 630,0064 210,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
64 200,00 5 420,00 69 620,00

27 145 959,35 27 151 379,355 420,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków gminy Wąsosz na 2015 rok
Załącznik Nr 2
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr X/71/15 z dnia 6 października 2015 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna - 86 121,002 950 790,22 2 864 669,22

75011 Urzędy wojewódzkie 5 420,00 168 210,00162 790,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 124,00 3 120,00 125 244,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 924,00 2 000,00 24 924,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 267,00 300,00 3 567,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 91 541,00 2 467 746,222 559 287,22

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 - 5 000,00 15 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 725 869,00 - 76 241,00 1 649 628,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310 386,22 - 5 300,00 305 086,22

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50 500,00 - 5 000,00 45 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 3 000,00220 965,00 217 965,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 3 000,00 128 565,00131 565,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 350,00 - 3 000,00 27 350,00

758 Różne rozliczenia - 11 400,0024 022,00 12 622,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 11 400,00 12 622,0024 022,00

4810 Rezerwy 24 022,00 - 11 400,00 12 622,00

801 Oświata i wychowanie 36 523,009 156 698,09 9 193 221,09

80101 Szkoły podstawowe 41 523,00 4 714 240,734 672 717,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 003 701,00 38 214,00 3 041 915,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 901,81 872,00 106 773,81

4300 Zakup usług pozostałych 74 277,00 2 437,00 76 714,00

80110 Gimnazja - 2 500,00 2 161 561,362 164 061,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 532,33 - 2 500,00 36 032,33

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 5 000,00 474 357,00479 357,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 197,00 - 5 165,00 14 032,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 165,00 3 165,00



BeSTia
Strona 2

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2 500,00 20 565,0018 065,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 700,00 2 500,00 7 200,00

851 Ochrona zdrowia 2 400,00115 800,00 118 200,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 400,00 118 000,00115 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 100,00 - 2 500,00 42 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 469,00 4 900,00 60 369,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 18 284,00203 074,00 221 358,00

85401 Świetlice szkolne 18 284,00 81 472,0063 188,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 282,00 1 449,00 4 731,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 322,00 13 637,00 55 959,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 420,00 2 175,00 10 595,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 200,00 303,00 1 503,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 880,00 720,00 3 600,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 0,00 139 674,00139 674,00

3240 Stypendia dla uczniów 111 982,00 - 1 590,00 110 392,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 27 692,00 1 590,00 29 282,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 734,003 872 266,00 3 918 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 2 266,00 2 362 734,002 365 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 265 000,00 - 2 266,00 2 262 734,00

90002 Gospodarka odpadami 66 000,00 979 566,00913 566,00

4300 Zakup usług pozostałych 803 308,00 66 000,00 869 308,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi - 18 000,00 52 000,0070 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 - 18 000,00 52 000,00

926 Kultura fizyczna 3 000,00203 000,00 206 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 000,00 127 000,00124 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 124 000,00 3 000,00 127 000,00

27 992 361,35 27 997 781,355 420,00Razem:



Strona 1 z 2

Zmiana planu zadań majątkowych na 2015 rok
Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr X/71/15 z dnia 6 października 2015 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,004 561 500,00 4 561 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 4 561 500,004 561 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 561 500,00 0,00 4 561 500,00

Budowa przystanku autobusowego w m. Wąsosz 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Chociborowice 145 500,00 0,00 145 500,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Dochowa 95 000,00 0,00 95 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wodniki 215 500,00 0,00 215 500,00

Modernizacja drogi przy ul. Polnej w Wąsoszu 44 000,00 0,00 44 000,00

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów scalanych na terenie
 

Zbakowa Dolnego i  Zbakowa Górnego 3 809 500,00 0,00 3 809 500,00

Przebudowa drogi w m. Lubiel 180 000,00 0,00 180 000,00

Zakup i montaż wiat przystankowych 22 000,00 0,00 22 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,005 000,00 5 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 5 000,005 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00

Przejęcie działek 5 000,00 0,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0036 000,00 36 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 36 000,0036 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 36 000,00 0,00 36 000,00

Dotacja dla Policji 36 000,00 0,00 36 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Budowa przystanku autobusowego w m. Wąsosz 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,0015 000,00 15 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup i montaż pieca c.o.w PSP Czarnoborsko 15 000,00 0,00 15 000,00



Strona 2 z 2

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 2 266,002 461 700,00 2 459 434,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 2 266,00 2 347 734,002 350 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa
 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków

 

państwowych i innych instytucji finansowych
55 000,00 0,00 55 000,00

Wniesienie udziałow do spółki z o.o. 55 000,00 0,00 55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 265 000,00 - 2 266,00 2 262 734,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 2 265 000,00 - 2 266,00 2 262 734,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
30 000,00 0,00 30 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 30 000,00 0,00 30 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 10 000,00 0,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 101 700,00101 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 700,00 0,00 101 700,00

Budowa oświetlenia ulicznego w m. Rudna Mała 21 700,00 0,00 21 700,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wąsosz 80 000,00 0,00 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00273 679,00 273 679,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 258 679,00258 679,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 679,00 0,00 258 679,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 258 679,00 0,00 258 679,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 15 000,0015 000,00

6570
Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
15 000,00 0,00 15 000,00

Dotacja na renowację zabytkowego kościołw w Sułowie Wielkim 15 000,00 0,00 15 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0013 000,00 13 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 13 000,0013 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

Zakup kosiarki samojezdnej wraz z osprzętem 13 000,00 0,00 13 000,00

7 365 879,00 7 363 613,00- 2 266,00Razem



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr X/71/15

z dnia 06 października 2015 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

584 984 584 984 0

1. 700. 70001. 2650. SZBGKiM w Wąsoszu

Utrzymanie1 m
2
 mieszkań 

komunalnych
dotacja przedmiotowa

147 460 147 460

2. 801. 80104. 2310. Gmina Rawicz

Utrzymanie dziecka w 

przedszkolu
dotacja celowa

10 000 10 000

3. 900. 90001.
2650. SZBWiK w Wąsoszu Oczyszczenie 1 m3 ścieków dotacja przedmiotowa

15 000 15 000

4. 921. 92109. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie domu kultury w 

Wąsoszu
dotacja podmiotowa

224 467 224 467

2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie biblioteki miejskiej w 

Wąsoszu i biblioteki w Kamieniu 

Górowskim

dotacja podmiotowa

188 057 188 057

208 000 127 000 81 000

1. 754. 75404. 6170. Komenda Policji Dotacja na zakup samochodu
dotacja celowa

36 000 0 36 000

2. 900. 90001. 6230. Osoby fizyczne

Dotacje do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
dotacja celowa

30 000 0 30 000

3. 921. 92120. 6570.

Rzymskokatolicka Parafia pw. 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

w Sułowie Wielkim

Dotacja na renowację 

zabytkowego  kościoła 
dotacja celowa

15 000 0 15 000

4. 926. 92605. 2820. MKS "Orla" Działalność sportowa
dotacja celowa

98 000 98 000

2820. LKS "Albatros" Działalność sportowa
dotacja celowa

10 000 10 000

2820. WKS "Wiewierzanka" Działalność sportowa
dotacja celowa

19 000 19 000 0

792 984 711 984 81 000

Dotacje na 

zadania bieżące

Dotacje na 

zadania 

majątkowe

Dotacje  udzielone z budżetu gminy Wąsosz w 2015 roku

Ogółem

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział §

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rodzaj dotacji


